
QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

121 - PROJETO:  PROPÓSITO
PROCESSO: 160/10

PROPONENTE: ANA CLÁUDIA LACERDA DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 467.137.602-44
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 60.000,00
122- PROJETO:  CIRCUITO UNIVERSITÁRIO DE CULTURA 

(2ª ETAPA)
PROCESSO: 161/10

PROPONENTE: JOSÉ GUILHERME DOS SANTOS MOURA
CNPJ/CPF: 403.840.552-49
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 90.000,00

123- PROJETO:  CIRIOS
PROCESSO: 162/10

PROPONENTE: JOSÉ GUILHERME DOS SANTOS MOURA
CNPJ/CPF: 403.840.552-49
ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDIOVISUAL
VALOR: R$ 121.140,00

124 - PROJETO:  XI FESTIVAL DO MARISCO E MÚSICA 
“BERÇÁRIO DO MAR”
PROCESSO: 163/10

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE 
BACURUTEUA - AMAB
CNPJ/CPF: 07.969.906/0001-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOLCLORE
VALOR: R$ 80.000,00

125 - PROJETO:  CD BANDA T 100 – “OURO DE MÃE”
PROCESSO: 164/10

PROPONENTE: ALDERLEY SILVA DE CARVALHO
CNPJ/CPF: 708.193.432-34
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 43.329,97
126- PROJETO: FESTIVAL DO CARIMBÓ DE MARAPANIM, 
O CANTO MÁGICO DA AMAZÔNIA                              – ANO 

VI
PROCESSO: 165/10

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MARAPANIENSE DE AG. 
MULTIPLICADORES DE TURISMO - AMATUR
CNPJ/CPF: 05.048.212/0001-62
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOLCLORE
VALOR: R$ 96.000,00

127 - PROJETO:  CD JULIANA SINIMBÚ E SHOW DE 
LANÇAMENTO

PROCESSO: 166/10
PROPONENTE: JULIANA OLIVEIRA SINIMBÚ DE LIMA
CNPJ/CPF: 818.263.382-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 60.000,00

128 - PROJETO:  CIRCULAÇÃO CD JULIANA SINIMBÚ
PROCESSO: 167/10

PROPONENTE: JULIANA OLIVEIRA SINIMBÚ DE LIMA
CNPJ/CPF: 818.263.382-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 60.000,00

129 - PROJETO:  AMAZÔNIA VIVO
PROCESSO: 168/10

PROPONENTE: PATRÍCIA LIA ARAÚJO DE MACEDO
CNPJ/CPF: 690.684.022-34
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 149.890,00

130- PROJETO:  MARIA’S DO VER-O-PESO
PROCESSO: 169/10

PROPONENTE: ANA CAROLINA FERNANDES PERES DA SILVA
CNPJ/CPF: 718.241.701-49
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOTOGRAFIA
VALOR: R$ 60.000,00

131- PROJETO:  EXPRESSO CULTURA
PROCESSO: 170/10

PROPONENTE: ALINE DE MORAES GURSEN DE MIRANDA
CNPJ/CPF: 883.845.692-49
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00

132 - PROJETO:  CARAVANA DA MÚSICA (EDIÇÃO 
NORDESTE DO PARÁ)
PROCESSO: 171/10

PROPONENTE: JORGE LUIZ PARENTE SOARES
CNPJ/CPF: 245.328.353-72
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00

133 - PROJETO: HAIRSPRAY MUSICAL
PROCESSO: 172/10

PROPONENTE: HEVERTON LUIZ DO AMARAL MORAES
CNPJ/CPF: 709.059.832-20
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 125.000,00

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131868

PORTARIA: 181/2010
Objetivo: Fiscalizar execução de Convênio.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
320261/Maria de Fátima Lima Barroso (Agente Administrativo) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2010 a 20/07/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 115/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131979

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, 
usando das atribuições legais conferidas pelo Decreto 1338/96, 
Art. 13, inciso VIII;
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, 
no qual institui o sistema de cotação eletrônico de preços no 
âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder 
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO a Resolução n 001 de 16 de março de 
2010  que trata dos Procedimentos  para realização da cotação 
eletrônica para aquisição de bens e contratação de serviços de 
pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamentos nos 
incisos I, II e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
conduzirem os procedimentos de compras/contratações por 
cotação eletrônica:
AUTORIDADE  HOMOLOGADORA: PATRÍCIA PASSOS DA 
COSTA - 571761202
COORDENADORES: SCHEILA LIMA DE SOUSA - 57225754
JOSÉ ANDERSON BARBOSA CUNHA - 541952942
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Belém, 14 de julho de 2010
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO Superintendente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131919

PORTARIA: 57/2010
Objetivo: Para acompanhar o superintendente em ações 
institucionais.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curuça/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198838/Luiz Augusto Gonsalves Ramos (Diretor) / 0.2 diárias 
(Completa) / de 17/07/2010 a 18/07/2010<br
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132011

DESIGNAR
PORTARIA Nº.:  11003/10 DE 01/07/2010

Nome: JOÃO PATRICIO DE LIMA JUNIOR
Matrícula:57212386/1  Nível: FG-4 (Chefe de Grupo I)
Cargo/Lot.:Assist. Administrativo/GAS/SEDUC
Período: a partir de 17/05/2010,  até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  11526/10 DE 08/07/2010
Nome: JOÃO JORGE OLIVEIRA DE SOUSA
Matrícula: 5085837/4 Nível: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Mário Brasil-Sede/Garrafão do Norte
Período: Por 2(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  11527/10 DE 08/07/2010
Nome: WALTO LEITE DOS SANTOS
Matrícula: 54182800-2  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educação/EEEM. Mário Brasil-Sede/Garrafão do Norte
Período: Por 2(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.:  11522/10 DE 08/07/2010
Nome: LUIZA CRISTINA ROCHA MAGNO
Matrícula: 5396603/2   Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Tec.Educação/EE.de EducaçãoTecnologia Anisio 
Teixeira/Belém
Período: Por 2(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

PORTARIA Nº.: 11523 /10 DE 08/07/2010
Nome: DARLENE DA SILVA MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208763/1  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educação/EE.de Educação Tecnologica Anisio 
Teixeira/Belém
Período: Por 2(dois) anos, a contar da data de publicação desta 
portaria.

DISPENSA FUNÇÃO
PORTARIA Nº.:  11524/10 DE 08/07/2010

Nome: JOÃO JORGE OLIVEIRA DE SOUSA
Matrícula: 5085837/4  Tipo de Gratif: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Mário Brasil-Sede/Garrafão do 
Norte
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.:  11525/10 DE 08/07/2010
Nome: WALTO LEITE DOS SANTOS
Matrícula: 54182800-2  Tipo de Gratif:: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educação/EEEM. Mário Brasil-Sede/Garrafão do Norte
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 11000/10 DE 01/07/2010
Nome: MARIA DO SOCORRO SANTOS E SILVA
Matrícula:447854/1  Tipo de Gratif.: FG-4 (Chefe de Grupo I)
Cargo/Lot.:Esc.Datilografo/GAS/SEDUC
Período: a partir de 17/05/2010.

PORTARIA Nº.: 11593/10 DE 12/07/2010
Nome: ANA PAULA RODRIGUES GOMES
Matrícula:57173781/1  Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/ERCEF.Rosa Gattorno/Belém
Período: a partir de 02/08/2010, a pedido.

PORTARIA Nº.:  11521/10 DE 08/07/2010
Nome: LUIZA CRISTINA ROCHA MAGNO
Matrícula: 5396603/2  Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
�Cargo/Lot.: Tec.Educação/EE.de Educação Tecnologica Anisio 
Teixeira/Belém
Período: a contar da data de publicação desta portaria.

ADMISSÃO
PORTARIA Nº.: 10422/10 DE 01/07/2010

Nome: MARLENE FELIPPE ASSUNÇÃO
Admitir, para exercer a função de Professor, na EE. de 2º Grau 
Lameira Bittencourt, no municipio de Castanhal, a partir de 
27/09/1978, para fins de regularização Funcional.

PORTARIA Nº.: 10420/10 DE 01/07/2010
Nome: �MARIA JOSÉ MONTEIRO GUERREIRO
Admitir, para exercer a função de Professor, na EE. Maria 
Araujo de Figueiredo, no municipio de Ananindeua, a partir de 
01/05/1983, para fins de regularização Funcional.

DISPENSAR
PORTARIA Nº.: 10421/10 DE 01/07/2010

Nome: MARIA JOSÉ MONTEIRO GUERREIRO
Lotação:EE. Santana Marques/Ananindeua
Dispensar, do emprego de Escrevente Datilografo Ref III, a 
partir de 01/03/1982, para fins de regularização Funcional.

AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIDOR (CURSO)
PORTARIA Nº.: 11035/10 DE 01/07/2010

Nome: SAMANTHA ASSIS DE AGUIAR
Matrícula:5819482-2  Período:01/03/10 à 28/02/12
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EE. Prof. Camilo Salgado/Belém
Motivo/Local: Participar do curso de Mestrado em Doenças 
Tropicais do Núcleo de Medicina Tropical, na Universidade 
Federal do Pará.

PORTARIA Nº.: 11036/10 DE 01/07/2010
Nome: SEBASTIÃO DE JESUS CARDOSO
Matrícula: 55587008-2 Período:01/06/10 à 01/03/12
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EE. José Maria Machado/Barcarena
Motivo/Local: Participar do curso de Mestrado Academico em 
Artes,na Universidade Federal do Pará.

PORTARIA Nº.: 11034 /10 DE 01/07/2010
Nome: SANDRO LUIS DA TRINDADE PINHEIRO
Matrícula:51855782/1  Período: 01/03/10 à 28/02/12
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/Divisão de Legislação e Enquadramento/
Belém
Motivo/Local: Participar do curso de Mestrado em Agriculturas 
Familiares e Desenvolvimento Sustetável, na Universidade 
Federal do Pará.


